06.02.2017  с. Табарле № 21-2

О внесении изменений в решение Совета от

19 декабря  2015 года № 6-2 «О бюджете муни-

ципального образования «Табарлинское сель-

ское поселение» Агрызского муниципального

района Республики Татарстан на 2016 год»

Совет Табарлинского сельского поселения Агрызского муниципального райо-

на Республики Татарстан   решил:

1.Внести  в Решение Совета Табарлинского сельского поселения Агрызского

муниципального района Республики Татарстан от 19 декабря 2015 года № 6-1 « О

бюджете муниципального образования «Табарлинское сельское поселение» Агрыз-

ского муниципального района Республики Татарстан  на 2016 год»

а) в первом абзаце части 1 цифру 2266,3 тыс.рублей (доходы) заменить циф-

рами 3514,3 тыс.рублей.

б) во втором абзаце части 1 цифру 2266,3 тыс.рублей ( расходы) заменить

цифрами 3637,3 тыс.рублей

в) в абзаце 3 цифру 0 тыс.рублей заменить цифрами 123,0тыс.рублей дефицит

бюджета.

г) приложение № 1 изложить в следующей редакции:

Источники финансирования дефицита бюджета

муниципального образования «Табарлинское сельское поселение»

Агрызского муниципального района  Республики Татарстан на 2016 год

  тыс. руб.

Наименование показателя Код показателя  2016 г.

Источники  внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 01 00 0000000000000 0

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 01 05 0000000000000 123,0

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 0000000000500 -3514,3

Увеличение прочих остатков средств бюджетов  01 05 0200000000500 -3514,3

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  01 05 0201000000510 -3514,3

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета Табар-

линского сельского поселения Агрызского муниципального рай-

она  Республики Татарстан

01 05 0201050000510 -3514,3

Уменьшение остатков средств бюджета 01 050000000000600 3637,3

Уменьшение прочих остатков средств бюджета 01 050200000000600 3637,3

Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов 01 050201000000610 3637,3

Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов Та-

барлинского сельского поселения Агрызского муниципального

района   Республики Татарстан

01 050201050000610 3637,3

Всего источников  123,0

  д)    приложение №2 изложить в следующей редакции:

Поступления доходов

бюджета Табарлинского сельского поселения

Агрызского муниципального  района

Республики Татарстан на 2016 год

(тыс. руб.)

          Код  дохода Наименование Сумма

на год

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 684,8

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 66,6

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 66,6

00010500000000000000 Налоги на совокупный доход 11,8

000 105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 11,8

000 1 06 00000 00 0000 110 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 433,4

000 106 01000 00 0000 110  Налог на имущество с физических лиц 35,9

000 106 06000 00 0000 110  Земельный налог 397,5

000 113 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенса-

ции затрат государства

50,0

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина

000 108 04000 01 0000 110  Государственная пошлина за совершение нота-

риальных действий должностными лицами ор-

ганов местного самоуправления, уполномо-

ченными в соответствии с законодательными

актами РФ на совершение нотариальных дей-

ствий

 НЕНАЛОГОВЫЕ    ДОХОДЫ 123,0

000 117 14030 10 0000 180 Средства самообложения граждан , зачисляе-

мые в бюджеты сельских поселений

123,0

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-

СТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-

СТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-

СТВЕННОСТИ

000 111 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за

земельные участки, государственная собствен-

ность на которые не разграничена и которые

расположены в границах поселений, а также

средства от продажи права на заключение дого-

воров аренды указанных земельных участков

-

000 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находя- -

щегося в оперативном управлении органов

управления поселений и созданных ими учре-

ждений ( за исключением имущества муници-

пальных бюджетных  и автономных учрежде-

ний )

000 2 00 0000  00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2829,5

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные перечисления от других бюдже-

тов бюджетной системы Российской Федера-

ции

2829,5

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Фе-

дерации и муниципальных образований.
1735.1

000 2 02 01001 10 000 0 1 51 Дотация бюджетам поселений  на  выравнива-

ние бюджетной обеспеченности

7.5

000 202 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку

мер по обеспечению сбалансированности

бюджетов

1727,6

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции  бюджетам субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований
72.0

000 20203003100000151 Субвенции бюджетам поселений на государ-

ственную регистрацию актов гражданского со-

стояния

1,0

000 20203015100000151 Субвенции бюджетам поселений на осуществ-

ление первичного воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют военные комиссариаты

71.0

000 202 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1022,4

Всего доходов 3514,3

Дефицит 123,0

  е) приложение № 5 изложить в следующей редакции:

Функциональная  структура

расходов  бюджета Табарлинского  сельского поселения

Агрызского  муниципального района

Республики Татарстан на 2016 год
(тыс. руб.)

Наименование раздел Под

раздел

Целевая

статья

Вид

рас-

хода

сумма

на год

Общегосударственные вопросы 01    1414,7

Функционирование высшего должностного лица

субъекта Российской Федерации и муниципального

образования

01 02   574,4

Руководство и управление в сфере установленных

функций

01 02 9900000000  574,4

Глава сельского поселения 01 02 9900002030  574,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фонда-

ми

01 02 9900002030 100 574,4

Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государ-

01  04   571,9

ственной власти субъектов Российской Федерации,

местных администраций

Руководство и управление в сфере установленных

функций

01 04 9900000000  571,9

Центральный аппарат 01 04 9900002040  571,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фонда-

ми

01 04 9900002040 100 387,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд

01 04 9900002040 200 169,4

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040  14,6

Другие общегосударственные вопросы  01 13   268,4

Государственная регистрация актов гражданского

состояния

01 13 9900059300  1.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд

01 13 9900059300 200 1.0

Уплата налога на имущество организаций и земель-

ного налога

01 13 9900002950  176,8

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 176,8

Обеспечение деятельности подведомственных учре-

ждений

01 13 9900029900  90,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фонда-

ми

01 13 9900029900 100 90,6

Национальная оборона 02    71.0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   71.0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фонда-

ми

02 03 9900051180 100 66.9

Закупка товаров, работ  и услуг  для государственных

(муниципальных) нужд

02 03 9900051180 200 4.1

Национальная экономика 04    748,2

Водное хозяйство 04 06   151,1

Расходы на содержание и ремонт гидротехнических со-

оружений

04 06 9900090430  151,1

Закупка товаров, работ  и услуг  для государственных

(муниципальных) нужд

04 06 9900090430 200 151,1

Дорожное хозяйство 04 09   597,1

Закупка товаров, работ  и услуг  для государственных

(муниципальных) нужд

04 09 Б100078020 200 597,1

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    525,6

Благоустройство 05 03   525,6

Закупка товаров, работ  и услуг  для государственных

(муниципальных) нужд

05 03 Б1 0 00 78010 200 227,8

Закупка товаров, работ  и услуг  для государственных

(муниципальных) нужд

05 03 Б1 0 00 78040 200 150,0

Закупка товаров, работ  и услуг  для государственных

(муниципальных) нужд

05 03 Б1 0 00 78050 200 147,8

Культура, кинематография 08    877,8

Культура  08 01   877,8

Основное мероприятие «Развитие клубных, концертных

организаций и исполнительного искусства»

08 01 0840100000  877,8

Обеспечение деятельности клубов 08 01 0840144091  877,8

Закупка товаров, работ  и услуг  для государственных

(муниципальных) нужд

08 01 0840144091 200 877,8

Всего расходов     3637,3

ж) приложение №6 изложить в следующей редакции

Ведомственная  структура

расходов  бюджета  Табарлинского  сельского поселения

Агрызского  муниципального  района

Республики Татарстан на 2016 год
(тыс. руб.)

Наименование ведомство раздел Под

раздел

Целевая

статья

Вид

расхода

сумма

на год

Исполнительный комитет 042     3637,4

Общегосударственные вопросы 042 01    1414,7

Функционирование высшего должностно-

го лица субъекта Российской Федерации и

муниципального образования

042 01 02   574,4

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций

042 01 02 9900000000

Глава сельского поселения 042 01 02 9900002030  574,4

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными

фондами

042 01 02 9900002030 100 574,4

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполнитель-

ных органов государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации, местных

администраций

042 01  04   571,9

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций

042 01 04 9900000000  571,9

Центральный аппарат 042 01 04 9900002040  571,9

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными

фондами

042 01 04 9900002040 100 387,9

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд

042 01 04 9900002040 200 169,4

Иные бюджетные ассигнования  01 04 9900002040 200 14,6

Другие общегосударственные вопросы  042 01 13

Государственная регистрация актов

гражданского состояния

042 01 13 9900059300  1.0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд

042 01 13 9900059300 200 1.0

Уплата налога на имущество организаций

и земельного налога

042 01 13 9900002950  176,8

Иные бюджетные ассигнования 042 01 13 9900002950 800 176,8

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений

042 01 13 9900029900  90,6

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными

фондами

042 01 13 9900029900 100 90,6

Национальная оборона 042 02    71.0

Мобилизационная и вневойсковая подго-

товка

042 02 03   71.0

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными

фондами

042 02 03 9900051180 100 66.9

Закупка товаров, работ  и услуг  для государ-

ственных (муниципальных) нужд

042 02 03 9900051180 200 4.1

Национальная экономика 042 04 00 0000000000  748,2

Водное хозяйство 042 04 06   151,1

Расходы на содержание и ремонт гидротех-

нических сооружений

042 04 06 9900090430  151,1

Закупка товаров, работ  и услуг  для государ-

ственных (муниципальных) нужд

042 04 06 9900090430  151,1

Дорожное хозяйство 042 04 09   597,1

Закупка товаров, работ  и услуг  для государ-

ственных (муниципальных) нужд

042 04 09 Б100078020  597,1

Жилищно-коммунальное хозяйство 042 05    525,6

Благоустройство 042 05 03   525,6

Уличное освещение 042 05 03 Б1 0 00 78010  227,8

Закупка товаров, работ  и услуг  для государ-

ственных (муниципальных) нужд

042 05 03 Б1 0 00 78040 200 150,0

Закупка товаров, работ  и услуг  для государ-

ственных (муниципальных) нужд

 05 03 Б100078050  147,8

Культура, кинематография 042 08    877,8

Культура  042 08 01   877,8

Основное мероприятие «Развитие клубных,

концертных организаций и исполнительного

искусства»

042 08 01 0840100000

Обеспечение деятельности клубов 042 08 01 0840144091 200 877,8

Закупка товаров, работ  и услуг  для государ-

ственных (муниципальных) нужд

042 08 01 0840144091 200 877,8

  Всего расходов      3637,3

2. Обнародовать путем размещения на информационных стендах настоящего

решения Совета Табарлинского сельского поселения  Агрызского муниципального

района Республики Татарстан и разместить его на официальном  сайте Агрызского

муниципального района Республики Татарстан agryz.tatarstan.ru.

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету, налогам и финансам Совета Табарлинского  сельского посе-

ления  Агрызского муниципального района Республики Татарстан (Хамитов Г.Г.).

Председатель Совета,

Глава сельского поселения

М.М.ХАРАСОВ